
28  diário oficial Nº 34.588 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 51/2021
a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para ministrar o cUrSo aclS – aclS -adVaNcEd cardiac lifE SUPPorT 
(Suporte avançado de Vida em cardiologia), aos servidores da fHcGV e 
público externo, como médicos, enfermeiros que atuem na área da saúde, 
a fim de atender as necessidades da FPEHCGV conforme especificações 
do Termo de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 01/06//2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 657184
aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 53/2021
a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de ProcESSaMENTo dE roUPa HoSPiTalar, 
sem fornecimento de enxoval, nas dependências da coNTraTada por um 
período de 12 (doze) meses, na modalidade econômica com as seguin-
tes etapas: coleta, Seleção (separação do enxoval por nível de sujidade), 
Processamento, centrifugação, Secagem, calandragem das roupas lisas, 
dobragem e Empacotamento de lençóis, toalhas e capas de maca e cadei-
ra. o processo envolve a roupa desde sua utilização até seu retorno em 
ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, 
para atender as necessidades das unidades de internação da fundação 
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV) e centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de 
referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de oliveira
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 01/06/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 657382

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 91/2021/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 91/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 03/2021/fHcGV, Processo nº 2020/756487, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, 20/04/2021.
oBJETo: aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – comprimidos 
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da fundação Pública Estadual Hos-
pital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV)
ViGÊNcia: 05/05/2021 a 04/05/2022.
EMPrESa: UNi HoSPiTalar cEará lTda., pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 21.595.461/0001-68, inscrição Estadual 
nº 06.436075-0, com sede na rua francisco José albuquerque Pereira, nº 
1085, cEP: 60.864-520, cajazeiro – fortaleza – cE.

iTEM dEScriÇÃo Marca/faBricaNTE NEcESSidadE P/ 
12 MESES UNd Valor

UNiTário
Valor
ToTal

14 ciloSToZol 
100MG

EUrofarMa laBoraTo-
rio S.a 1500 coMP 0,54 810,00

Valor ToTal GEral: r$ 810,00

* o valor global estimado desta ata é r$ 810,00 (oitocentos e dez reais).
dra iVETE GadElHa VaZ
ordENadora rESPoNSáVEl.

Protocolo: 657001
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 102/2021/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 102/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 34/2021/fHcGV, Processo nº 2020/929971, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 27/04/2021.
oBJETo: aquisição eventual de aquisição de Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (oPMEs) para radiologia intervencionista, em regime de 
antecipação, utilizadas nos procedimentos endovasculares em pacientes do 
SUS, por um período de 12 meses na fundação Pública Estadual Hospital 
de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
ViGÊNcia: 11/05/2021 a 10/05/2022.
EMPrESa: MEdTroNic do BraSil lTda., pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 01.772.798/0006-67, inscrição Estadual nº 
492.647.630.110, com sede na Praça agrícola la Paz Tristante, 121/131, 
cEP: 06.276-035, osasco – SP.

iTEM dEScriÇÃo Marca/
faBricaNTE

NEcESSi-
dadE P/ 12 

MESES
UNd

Valor
UNiTário 

(r$)

Valor
ToTal
(r$)

02

cateter balão para angioplastia 
periférica cÔNico abaixo da artéria 

poplítea. over-the-wire (oTW). 
Compatível com introdutor 4 F e fio 
guia 0,014. Tamanho de 2.0 a 3.5/ 
2.5 a 4.0mm x 210mm e compri-

mento do sistema de 120cm.

MEdTroNic/
iNVaTEc 15 UNd 499,14 7.487,10

03

cateter balão para angioplastia 
periferica rETo abaixo da artéria 
poplítea. over-the-wire (oTW). 

compatível com introdutor 4f e 5f 
e fio guia 0,014. Tamanho de 1.5 a 
4.0mm x 20mm a 120mm e com-
primento do sistema de 120cm.

MEdTroNic/
iNVaTEc 15 UNd 499,14 7.487,10

04

cateter balão para angioplastia 
periférica. over-the-wire (oTW). 
compatível com introdutor de 5 a 
7F e com fio guia 0,035. Tamanho 
de 3.0 a 10.0mm x 20 a 80mm, e 
comprimento do sistema a partir 

de 80cm.

MEdTroNic/
iNVaTEc 30 UNd 499,14 14.974,20

Valor ToTal GEral r$ 29.948,40

* o valor global estimado desta ata é r$ 29.948,40 (Vinte e nove mil, 
novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos).
dra iVETE GadElHa VaZ
ordENadora rESPoNSáVEl.

Protocolo: 657058
LiceNÇa NoJo
Nº de dias: 08 (oito) dias
Nome : EMErSoN dE aSSiS SoUZa SilVa
Matrícula: 57192100/ 1
cargo:/lotação: TEcNico dE ENfErMaGEM/ fPEHcGV
Período: 24/04/2021 a 01/05/2021
Grau de parentesco: Pai
N° da certidão: 067595 01 55 2021 4 00497 101 0186434 17
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
iVETE GadElHa VaZ
Presidente/fPEHcGV

Protocolo: 657135

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

diÁria
.

Portaria Nº 237 de 17 de Maio de 2021
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HoSPiTal rEGioNal dE TUcUrUÍ - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): TUcUrUÍ /Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa  – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
MarcilENE ViEira TorrES – MaT. 5721263-2, TÉc. dE ENfErMaGEM
Nº 3.5 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 01 À 04/05/2021
ordENador: MarcEla rodriGUES doS SaNToS
Portaria Nº 239 de 18 de Maio de 2021
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HoSPiTal SÃo VicENTE EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo /Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa  – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
EUNicE coSTa doS SaNToS BarroSo – MaT. 57197013-3, TÉc. dE EN-
fErMaGEM
Nº 1.0 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 06/05/2021
ordENador: MarcEla rodriGUES doS SaNToS
Portaria Nº 242 de 18 de Maio de 2021
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo /Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa  – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
raUaNNY raVilla dE JESUS araÚJo – MaT. 5904513-3, TÉc. dE ENfEr-
MaGEM
Nº 1.5 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 09 À 10/05/2021
ordENador: MarcEla rodriGUES doS SaNToS


